
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  

    
 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:  Město Vrchlabí 
ZE DNE:  16.09.2020     Zámek 1 
NAŠE ZNAČKA (č. j.):  KUKHK-27632/DS/2020-2 (VA)     543 01 Vrchlabí 
  IČO: 00278475 
VYŘIZUJE:     
ODBOR | ODDĚLENÍ:  Odbor dopravy a silničního hospodářství  
 Oddělení silničního hospodářství      
LINKA | MOBIL:  356 
 602 663 814 
E-MAIL:  jvanasek@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  21.09.2020 
 
Počet listů:  2  
Počet příloh:  1   / listů:     
Počet svazků:  0  
Sp. znak, sk. režim:  280.4.1, V/10   

    
 
 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako věcně a místně 
příslušný správní orgán dle ustanovení § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění (dále jen zákona), na 
základě ust. § 77 odst. 1 písmene b) zákona, k podnětu Města Vrchlabí, IČO: 00278475, Zámek 1, 
543 01 Vrchlabí, o z n a m u j e, že      

stanoví  

po projednání s Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje, 
územním odborem Trutnov, dopravním inspektorátem, ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném 
znění a vyhlášky č. 294/2015 Sb., který vydal stanovisko č.j. KRPH-14763/Čj-2020-051006-VJ ze dne 
17. března 2020 

místní úpravu provozu 

1 x VDZ V 8b, 2 x IP 7 na silnici I/14 v ulici Komenského v obci Vrchlabí v místě stávajícího 
přechodu pro chodce mezi křižovatkami silnice I/14 s místními komunikacemi ul. Nerudova – 
ul. Slovanská, dle grafického znázornění v příloze. 
 
 



    
 

 2 

za podmínek:  

Dopravní značení proveďte jako:   stálé svislé dopravní značení, vodorovné dopravní značení      

Velikost dopravního značení:    základní rozměrová řada 

Provedení dopravního značení:    retroreflexní třída R 2 

Platnost úpravy: TRVALE   

Důvod:  změna staveb chodníků na společné stezky pro chodce a pěší v rámci stavby „Rozšíření 
Průmyslové zóny Vrchlabí-JIH Regionální infrastruktura I/14 Vrchlabí, úsek Nerudova – Nádražní“ a 
„Přístupová komunikace do PVZ“ 

Osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy:  

pan Ing. Jiří Pohl, tel. 731 137 827 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové, IČO 65993390, pan Jaroslav Kašpar - tel. 
725 145 456 – po provedení 
 
Další podmínky pro osazení místní úpravy provozu: 

1) Svislé dopravní značení, vodorovné dopravní značení bude provedeno dle grafického 
znázornění v příloze, které je nedílnou součástí tohoto stanovení, nebo podle slovního 
popisu uvedeného v tomto stanovení. 

2) Dopravní značení musí být upevněno na kovových sloupcích nebo konstrukcích bílé barvy nebo 
s metalizovaným povrchem, případně na sloupech VO a nesmí zasahovat do průjezdního profilu 
komunikace. 

3) V obci se dopravní značení umístí ve výšce min. 2,2 m, mimo obec min. 1,2 m nad úrovní vozovky. 
Vnitřní okraj značky bude 0,5 až 2,0 m od okraje vozovky nebo chodníku (u vozovek se zpevněnou 
krajnicí od vnějšího okraje zpevněné krajnice). 

4) Viditelnost dopravního značení musí být mimo obec zajištěna ze vzdálenosti 100 m a v obci z 50 
m. 

5) Před instalací svislého dopravního značení musí být vytýčeny inženýrské sítě, tyto nesmějí být 
dotčeny. 

6) Svým umístěním a barevným provedením musí dopravní značky odpovídat příloze vyhlášky č. 
294/2015 Sb., ČSN EN 12899-1, ČSN 1436+A1, ČSN EN 1463-1, VL 6.1, VL 6.2, VL 6.3 a 
splňovat podmínky uvedené v publikacích TP 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích, schválené MD ČR, pod č.j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31.7.2013, s účinností od 
1.8.2013 a TP 133 - Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích, 
schválené MD ČR, pod č.j. 538/2013-120-STSP/1 ze dne 31.7.2013, s účinností od 1.8.2013. 

7) Před instalací dopravního značení nebo dopravního zařízení, musí žadatel získat souhlas 
příslušného správce komunikace, v němž správce určí druh použitého materiálu, způsob uchycení 
nebo provedení a přesné místo umístění dopravního značení, popř. dopravního zařízení. 

8) Zhotovitel je povinen vyzvat správce komunikace k převzetí dopravního značení. 
 
 
 
 
 
 
Z p. Ing. Jaroslav Vaňásek 
referent oddělení silničního hospodářství 
 
Příloha:   situace 
 
 
Obdrží: 
Město Vrchlabí, IČO: 00278475, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
 
na vědomí:  
Policie ČR KŘP KK ÚO DI Trutnov 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové 
Městský úřad Vrchlabí – odbor rozvoje města a územního plánování, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 1 
agend 


